(C)

Eius autem *in gratiae oeconomia maternitas* indesinenter perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit usque ad perpe-

(C)

Eius autem *in gratiae oeconomia maternitas* indesinenter perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpe-

cruce incunctanter sustinuit usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.

... et a Filio suo ne in coelesti Jerusalem quidem divulsa est, quippe quae non desinit intercessionem suam aeternae salutis dona nobis conciliare. Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non deposuit.

Materna sua caritate de filiis suis adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat, donec ad felicem patriam perducantur.

Ecclesia etenim nullam mediationem inter Deum et homines agnovit, quae non ab unico Mediatore Christo pendeat aut Eiusdem mediationi quidquam adiiciat.

tuam omnium electorum consummationem.

In coelis enim assumpta salutiferum hoc munus non deposuit, sed *multipliori* intercessionem suam *mirum in modum* pergit in aeternae salutis donis nobis conciliandis.

Materna sua caritate *de fratribus Filii sui* adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat, donec ad felicem patriam perducantur.

(D)

Tale autem munus Mariae Ecclesia profiteri non dubitat, iugiter experitur et fidelium cordi commendat, ut hoc materno fulti praesidio, Mediatori ac Salvatore intimius adhaereant.

tuam omnium electorum consummationem.

In coelis enim assumpta salutiferum hoc munus non deposuit, sed *multipliori* intercessionem suam *mirum in modum* pergit in aeternae salutis donis nobis conciliandis.

Materna sua caritate *de fratribus Filii sui* adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat, donec ad felicem patriam perducantur.

Propterea B. Maria Virgo in Ecclesia, praeterquam aliis, etiam titulo Mediatricis condecorari consuevit.

Quod tamen ita intelligendum est, ut *dignitati et efficacitati Christi* unius Mediatoris nihil *deroget*, nihil *superaddat*.

(D)

Tale autem munus Mariae Ecclesia profiteri non dubitat, iugiter experitur et fidelium cordi commendat, ut hoc materno fulti praesidio Mediatori ac Salvatore intimius adhaereant.

Una lettura comparata ci mostra come Philips sia riuscito a meglio sottolineare, in tema di mediazione mariana, il diretto rapporto di Maria tanto con Cristo quanto con la Chiesa dei fedeli.

Il primo rapporto pone Maria “*come humilis ‘ancilla Domini’ et ... generosa socia*” di Cristo, risaltando i momenti salienti della sua cooperazione, che dall’Annunciazione la portano al Calvario, ed evidenziando i tratti interiori del suo agire (*obbedienza* [Ireneo], *fede* [Ireneo/Philips], *ardente carità* [Parente]), con l’identica finalità del Figlio: “*ad vitam animarum supernaturalem restaurandam*” (Parente).